
 
 

 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 18, DE 25 DE ABRIL DE 2018 

RESULTADO PRELIMINAR  

REFERENTE AO EDITAL DE REABERTURA 01, DE 20 DE ABRIL DE 2018  
EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 04, DE 14 DE MARÇO DE 2018  

CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES ORIENTADORES/PRP E COORDENADORES DE 

ÁREA/Pibid 
 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da 

Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Magnífica 

Reitora da UFGD nos 538/2015 de 12/06/2015 e 789/2015 de 02/09/2015, considerando o disposto 

no Edital de Reabertura PROGRAD nº 01/2018 de 20/4/2018, RESOLVE: 

I - Divulgar o resultado preliminar da classificação de docente orientador Programa Residência 

Pedagógica. 

 

Curso de Licenciatura da 

UFGD Área do Subprojeto Docente Pontuação  

Educação do Campo Educação do Campo Rodrigo Simão Camacho 37 

 
II - Divulgar o resultado preliminar da classificação de docente orientador do PIBID.  

 

Curso de Licenciatura da 

UFGD Área do Subprojeto Docente Pontuação 

Educação do Campo Educação do Campo 

André Luis Freitas da 

Silva 8,9 

Educação do Campo Educação do Campo Andréia Sangalli 13 

 
III - Abrir prazo para interposição de recurso no dia 26 de abril de 2018. Os recursos deverão ser 

enviados para o email: cograd@ufgd.edu.br.  
 

 

  

 

 

Paula Pinheiro Padovese Peixoto 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação 

      

 

 

mailto:cograd@ufgd.edu.br

